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Въпрос с искане за писмен отговор P-005891/2016 

до Комисията 
Член 130 от Правилника за дейността 

Monika Flašíková Beňová (S&D), Adam Gierek (S&D), Tibor Szanyi (S&D), Davor Škrlec 

(Verts/ALE), Zigmantas Balčytis (S&D), Sergei Stanishev (S&D), Miriam Dalli (S&D), Jan Keller 

(S&D), József Nagy (PPE), Ivan Jakovčić (ALDE), Tatjana Ždanoka (Verts/ALE) и Kateřina 

Konečná (GUE/NGL) 

Относно: Технологичен напредък във връзка с намаляването на употребата на олово в 
автомобилните акумулатори. 

Опасността от оловото е доказана многократно и отрицателните му ефекти са добре познати в 
почти всички европейски държави. Оловото продължава да бъде използвано в автомобилната 
промишленост чрез предоставяне на различни изключения и все още представлява обща 
заплаха за качеството на околната среда, здравето и потребителите. Неотдавнашните 
проблеми на автомобилната промишленост и оповестяваната от нея информация също така 
породиха значително недоверие в процесите и процедурите на производителите. Поради тази 
причина подкрепата на Европейския съюз за научни изследвания е важен инструмент за 
постигането на целите на Директива 2000/53/ЕО за изрично забраняване на употребата на 
олово в автомобилната промишленост. Проучване на Института за приложна екология (Oeko-
Institut) показа, че вече съществуват ефективни решения, които биха могли да бъдат 
използвани за ограничаване и премахване на употребата на вредно олово. 

Как ще подходи Комисията по отношение на технологичния напредък, който се споменава в 
анализа на Института за приложна екология, в съчетание с ограниченията относно употребата 
на олово в автомобилната промишленост? 

По какъв начин ще отрази Комисията фактите, споменати в анализа на Института за приложна 
екология, във връзка с ограничаването на оловото в автомобилните акумулатори? 

Комисията подготвена ли е да преразглежда изключенията за употреба на олово в 
автомобилната промишленост по-често в контекста на динамиката на научния напредък и 
постиженията на съществуващите решения? 


